
 

 

 

1 

 

Na temelju odredbi člana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (''Službeni 

glasnik BiH'', broj: 39/14), i na osnovu članova 12. i 13. Pravilnika o utvrđivanju postupka i 

provođenju direktnog sporazuma Javne ustanove Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo; 

 

 

Ugovorne strane: 

 

1. Javna ustanova Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo, ulica Dugi sokak broj 9, 

Sarajevo, koju zastupa direktor Škole Fatima Hodžić Omerović (u daljem tekstu: Korisnik usluga) 

Rješenje o registraciji Općinski sud u Sarajevu broj 065-0-Reg-15-000524   

Matični broj 20245255 

Identifikacioni broj 4200329100000 

Broj računa 141 196 53200084 75 Bosna Bank International d.d. Sarajevo 

B.O. 2103028; 

i  

 2.  JU KANTONA SARAJEVO ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU STUDENATA  

       UNIVERZITETA U SARAJEVU, ulica Patriotske lige broj 36 Sarajevo, koju zastupa  

       v.d.direktor dr. Lejla Hrenovica-Bečarević (u daljem tekstu: Davaoc usluga) 

Identifikacioni broj 4200098290005 

PDV broj 200098290005 

Broj računa 1610000035830065 Raiffeisen Bank dd Sarajevo; 

zaključile su: 

 

 

      U  G  O  V  O  R 
    o nabavci usluga zdravstvenih pregleda radnika 

 

 

   Član 1. 

Predmet ovog Ugovora jesu usluge zdravstvenih pregleda radnika Javne ustanove Srednja 

ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo definisane Ponudom Davaoca usluga broj: 03-01-

1186/2020 od 11.06.2020. godine, zaprimljene pod djl.br.: 09-3-74/20 od 11.06.2020. godine. 

 

     Član 2. 

Cijene ugovorenih usluga utvrđene su u Ponudi Davaoca usluga broj: 03-01-1186/2020 od 

11.06.2020. godine, zaprimljene pod djl.br.: 09-3-74/20 od 11.06.2020. godine, koja je u prilogu 

ovog Ugovora i čini njegov sastavni dio. 

 

     Član 3. 

Za svaku pojedinačnu uslugu Korisnik usluga se obavezuje da izda Davaocu usluga uredno 

popunjenu narudžbenicu. 

Korisnik usluga će vršiti narudžbu usluga pismenim putem, fax-om ili telefonom. 

 

      Član 4. 

Plaćanje za izvršene usluge vršit će se na osnovu ispostavljenih faktura Davaoca usluga u roku od 

30 /trideset/ dana od dana prijema računa. 

U slučaju prekoračenja roka plaćanja Davaoc usluga ima pravo na naplatu zakonskih zateznih 

kamata. 

 



 

 

 

2 

Član 5. 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane ovlaštenih osoba Ugovornih strana i 

ima važnost godinu dana. 

Korisnik usluga i Davaoc usluga zadržavaju pravo jednostranog raskida ovog Ugovora uz 

blagovremenu najavu, najmanje 30 /trideset/ dana prije raskida Ugovora. 

 

Član 6. 

Davalac usluga se obavezuje da ugovoreni posao izvrši savjesno, kvalitetno i u predviđenom roku. 

 

Član 7. 

Korisnik usluga se obavezuje da ugovoreni novčani iznos za pružanje usluga uplaćuje na vrijeme 

na račun Davaoca usluga. 

 

 Član 8. 

Ovaj Ugovor se može izmijeniti pisanim aneksom, potpisanim od strane ovlaštenih lica obje 

Ugovorne strane.  

 

 Član 9. 

Ugovorne strane utvrđuju da će se, u pogledu elemenata koji nisu definisani ovim Ugovorom, 

primjeniti Zakon o obligacionim odnosima. 

 

  Član 10. 

Ugovorne strane su saglasne da će sve eventualne međusobne sporove rješavati sporazumno, a ako 

nisu u mogućnosti riješiti, nadležan je Općinski sud u Sarajevu. 

 

   Član 11. 

Ovaj Ugovor sačinjen je u četiri /4/ primjerka, od kojih svaka Ugovorna strana zadržava po dva /2/ 

primjerka za svoje potrebe. 

 

 

KORISNIK USLUGA                      DAVALAC USLUGA 

JU Srednja ugostiteljsko-                                 JU KS Zavod za zdravstvenu  

turistička škola Sarajevo                                             zaštitu studenata UNSA 

DIREKTOR                       v.d.DIREKTOR   

 

____________________                                            _________________ 

Fatima Hodžić Omerović                      Lejla Hrenovica-Bečarević 

 

 

 

Broj Ugovora: 09-3-81/20                                        Broj Ugovora: _______                                           

Sarajevo, 24.06.2020. godine                                   Sarajevo, __________ godine 
 


